
 

М Э Р И Я 
Информационный листок органов местного самоуправления 

муниципального образования «Заларинский район» 
 

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований 

 

   № 82                                                                                                                         09.09.2022г.  

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  09.09.2022 г.                          р. п. Залари                                        № 475 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в Заларинском районе на 2022-

2024г.г.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Заларинский 

район» от 17.01.2022 г. №12 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации муниципального образования «Заларинский район» от 13.01.2020 г. № 4 «Об утверждении 

порядка разработки, реализации оценки эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Заларинский район», руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального образования 

«Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Приложение № 1 муниципальной подпрограммы «Развитие муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств п.Тыреть» на 2022-2024 г.г.»  

муниципальной  программы  «Развитие культуры  в  Заларинском районе на 2022-2024 г.г.», утвержденной  

постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 17.01.2022 г. № 12, 

изложить в новой редакции согласно прилагаемому  Приложению №  1. 

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листке 

«Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о.председателя муниципального 

казенного учреждения Комитет по культуре администрации муниципального образования «Заларинский 

район» Норвайшас М.А. 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Заларинский район»                                              

В.В. Самойлович 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

«Заларинский район» 

от 09.09.2022 г. № 475 

Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Развитие 

 Муниципального бюджетного  учреждения дополнительного  

образования «Детская школа искусств п. Тыреть» на 2022-2024 г.г.»  

 

Обоснование финансового обеспечения подпрограммы. 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Объем финансирования, тыс.руб. 

2022г. 2023г. 2024г. 

Подраздел 1. Методическое обеспечение 

1 Методическая литература, учебные наглядные пособия 0 0 0 

ИТОГО по подразделу 1.  0 0 0 

Подраздел 2. Повышение квалификации преподавательского состава 



 

 

Директор МБУ ДО «Детская школа искусств п.Тыреть» 

Е.А. Ерган 

 

1 Курсы повышения квалификации 0 0 0 

ИТОГО по подразделу 2.  0 0 0 

Подраздел 3. Участие в конкурсах и мероприятиях 

1 Участие в конкурсах (учащиеся, педагоги) 0 0 0 

2 Социально-значимый проект «Культурное наследие 

Заларинского района – детям» 

100   

ИТОГО  по подразделу 3 100 0 0 

Подраздел 4. Материально-техническое обеспечение 

1 Приобретение оргтехники и др. 0 0 0 

2 Ремонт и заправка картриджей и др. 0 0 0 

3 Приобретение мебели и др. 188,5 34,3 34,3 

4 Приобретение стендов, вывесок и др. 0 0 0 

5 Обслуживание сайта и др. 15 0 0 

6 Приобретение костюмов, обуви, музыкальных инструментов и 

др. 

0 0 0 

7 Приобретение музыкальных инструментов и др. 0 0 0 

8 Приобретение сервисного пакета «Стандарт», 

программирование ККТ, регистрационные действия  онлайн 

кассы и др. 

17 0 0 

9 Софинансирование на предоставление субсидий из областного 

бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств МО ИО на укрепление материально-

технической базы детских художественных школ и детских 

школ искусств, осуществляющих образовательную 

деятельность по дополнительным предпрофессиональным 

программам в области изобразительного искусства в 2022 году  

40,5 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

ИТОГО по подразделу 4.  261 34,3 34,3 

Подраздел 5. Текущий ремонт учреждения 

1 Ремонт помещения  220 0 0 

ИТОГО по подразделу 5.  220 0 0 

Подраздел 6.  Пожарная безопасность 

1 Приобретение  хозяйственного инвентаря  0 0 0 

2 Перезарядка огнетушителей 6,7 0 0 

3 Мониторинг пожарной сигнализации и др. 6 6 6 

ИТОГО по подразделу 6.  12,7 6 6 

Подраздел 7.  Охрана труда 

1 Оплата медицинского осмотра 42 35 35 

2 Услуги мониторинга тревожной сигнализации 6 6 6 

3 Специальная оценка условий труда, профессиональные риски и 

др. 

19,6 0 0 

ИТОГО по подразделу 7.  67,6 41 41 

Подраздел 8. Реализация государственной политики в сфере культуры  

1 Заработная плата 6200 6200 6200 

2 Начисления на выплаты по оплате труда 1872 1872 1872 

3 Услуги связи 40 40 40 

4 Коммунальные услуги 7,8 490,8 490,8 

5 Налоги, пени, штрафы 3,5 2 2 

6 Лицензирование и др. 1,5 0 0 

ИТОГО по подразделу 8.  8124,8 8604,8 8604,8 

ВСЕГО по подпрограмме: 8711,6 8712,6 8713,7 

В т.ч. местный бюджет 8786,1 8686,1 8686,1 

В т.ч. внебюджетные средства 25,5 26,5 27,6 



 

Ответственный за выпуск и компьютерную верстку Соколова М.Г. 

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского 

района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О 

средствах массовой информации» 

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район» 

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61 



 

 



 



 

 

 

 



 

 


